
1 

 

Podmínky pro restaurování barokních intarzovaných dveří kaple sv. Jana Nepomuckého, 
Tyršova ulice, bez č. p., Nymburk 

 
 
 
Kulturní památka – r. č.:   17383/2-1891 
Pozemek parc. č.:    9/2 
Obec:      537004 Nymburk 
K. ú.:      708232 Nymburk     
Území městské památkové zóny Nymburk 
 

• převoz dveří do restaurátorské dílny 
• sejmutí oplechování vnější strany dveří 
• oprava oplechování a vrácení na vnější stranu dveří1) 
• sejmutí kování 
• dokončení restaurátorského průzkumu 
• na základě zjištěných skutečností bude vypracován návrh konečného pracovního postupu, 

který bude odsouhlasen zástupcem Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a 
památkové péče ve spolupráci se zástupcem Národního památkového ústavu – územního 
odborného pracoviště středních Čech v Praze 

 
1)V případě, že se na vnější straně dveří nenajde ozdobná ploch – oplechování se po opravě na  
   vnější stranu dveří vrátí 

 
 
Ozáření dveří a následné ponechání dveří ve stabilních podmínkách k postupnému vyschnutí 
Rozebrání na jednotlivé díly, odstranění nečistot a zbytků laku 
Oprava všech nefunkčních dílů 
Očištění a opravení jednotlivých kazet včetně intarzií 
Doplnění chybějících lemovacích lišt 
Napuštění dveří ochrannými prostředky, případně lokálně i Solakrylem 
Zatmelení otvorů po dřevokazném hmyzu 
Provedení závěrečné povrchové úpravy šelakem na vnitřní straně, na vnější straně lakem na bázi 
alkydových pryskyřic 
Provedení povrchové úpravy v pololesku 
Provedení repase kování a poté provedení pocínování 
Provedení repase zámku a zhotovení dvou kovářsky upravených klíčů k zámku 
Provedení povrchové úpravy syntetickým bezbarvým lakem 
 
Podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a 
památkové péče č. j. ŠKaPP/060/56782/2015/Van ze dne 27. 01. 2016:   
 

1. Po sejmutí oplechování bude vypracováno grafické vyhodnocení stavu dveří. Budou 
vyznačena místa druhotných úprav, chybějící prvky apod. Grafické vyhodnocení bude 
součástí závěrečné restaurátorské zprávy. 

2. Veškeré navržené postupy budou ověřeny formou zkoušek, které budou předloženy 
k posouzení zástupci Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové 
péče a zástupci Národního památkového ústavu – územního odborného pracoviště 
středních Čech v Praze.  

3. Bude zachováno maximální možné množství originálních prvků. Výměny budou 
prováděny pouze omezeně a budou řádně zdůvodněny. V případě výměny bude provedena 
přesná kopie původního prvku, tedy i materiálová. Referenční vzorky povrchových úprav 
budou ponechány. 



2 

 

 
4. V případě rekonstrukce některých prvků bude nejprve zpracován kresebný návrh na jejich 

provedení v měřítku 1:1, který bude předložen zástupci Městského úřadu Nymburk, odboru 
školství, kultury a památkové péče a zástupci Národního památkového ústavu – územního 
odborného pracoviště středních Čech v Praze k posouzení. Teprve následně bude možné 
rekonstrukce realizovat.  

5. Před zahájením prací bude svoláno vlastníkem kulturní památky vstupní jednání za účasti 
pověřeného restaurátora, zástupce Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a 
památkové péče a zástupce Národního památkového ústavu – územního odborného 
pracoviště středních Čech.  

6. Bude pořizována průběžná dokumentace pro restaurátorskou zprávu již před zahájením 
restaurátorských prací i během jejich provádění. 

7. Vlastník kulturní památky bude pravidelně svolávat kontrolní dny, jejichž předmětem 
budou konzultace detailů jednotlivých postupů. 

8. Ukončené práce budou předány v rámci komise za účasti zástupce vlastníka, zástupce 
Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče a zástupce 
Národního památkového ústavu – územního odborného pracoviště středních Čech.  

9. Originál restaurátorské zprávy bude předán (tj. do 2 měsíců od předání díla) zástupci 
vlastníka, zástupci Městského úřadu Nymburk, odboru školství, kultury a památkové péče 
a zástupci Národního památkového ústavu – územního odborného pracoviště středních 
Čech. 

10. Finální způsob osazení dveří bude projednán se zástupcem Městského úřadu Nymburk, 
odboru školství, kultury a památkové péče ve spolupráci se zástupcem Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště středních Čech v Praze.  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


